



§106

Kulturmiljöutredning, Kommunala kulturmiljöer, Vaggeryds kommun (KS 2023/212)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anta kulturmiljöutredning, kommunala kulturmiljö för Vaggeryds kommun framtagen 2021, samt att kulturmiljöutredningen utgör ett planeringsunderlag som ska användas för framtida beslut som avser översiktsplan, bygglov, planläggning och övriga kommunala utredningar och projekt.

Inför kommunstyrelsens sammanträde infogas ett förord till utredningen.

Sammanfattning

Vaggeryds kommun har arbetat fram kulturmiljöutredning för kommunens kulturmiljöer 2021 med följande syfte och målsättning:

Kulturmiljöutredningen omfattar ett fördjupat och uppdaterat kunskapsunderlag över kommunala kulturmiljöer i Vaggeryds kommun.

Kulturmiljöutredningen ska utgöra ett kunskapsunderlag med åtgärder och riktlinjer för att bevara och utveckla kulturmiljövärden inom kommunala kulturmiljöer.

Kulturmiljöutredningen är kopplad till den pågående nya kommunala översiktsplanen samt till nationella miljömål och kulturmiljömål.

Kulturmiljöutredningen utgör ett planeringsunderlag som ska användas för framtida beslut som avser översiktsplan bygglov, planläggning och övriga kommunala utredningar och projekt.

En sammanställning med gällande åtgärdsförslag och ansvarstagande för kommunala kulturmiljöer ingår i ”Kultminnesvårdsprogram för Vaggeryds kommun”, antagen 1990. Med utgångspunkt av förslagen till åtgärder och riktlinjer i kommunens översiktsplan och eventuella framtida exploateringar, som kan beröra flera av de kommunala kulturmiljöerna, är det en förutsättning att gällande underlag som avser kommunala kulturmiljöer är uppdaterat och relevant.

Kulturmiljöutredningen har fokus på kommunala kulturmiljöer som finns inom tätorterna Vaggeryd, Skillingaryd, Byarum, Bondstorp och Hok. Kulturmiljöutredningen omfattar inte dokumentation och historik eller riktlinjer och ställningstagande ned till detaljnivå på samtliga enskilda objekt, utan avser att fokusera på generella värden och specifika värden för de

Kommunstyrelsens arbetsutskott
(KSAU)

Mötesdatum
2024-06-19

kommunala kulturmiljöerna i fysisk planering och ska förväntas fungera som vägledning i plan- och bygglovsfrågor

Stadsarkitekt och Peter Andersson från Värnamo kommun föredrar ärendet.

Expedieras till

Kommunledningskontoret
Tekniska nämnden
Kultur- och fritidsnämnden
Miljö- och byggnämnden

Beslutsunderlag

- Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2024-06-12
- Kulturmiljöutredning, Kommunala kulturmiljöer, Vaggeryds kommun

Paragrafen är justerad